
JUEVES 11 DE FEBRERO DE 2021Pág. 68 B.O.C.M. Núm. 35

B
O

C
M

-2
02

10
21

1-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación y Juventud

10 ORDEN 178/2021, de 29 de enero, del Consejero de Educación y Juventud, por
la que se aprueba el Plan Anual de Publicaciones 2021 de la Consejería de Edu-
cación y Juventud.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes
y de conformidad con la Orden 5153/2007, de 4 de octubre, de la Consejería de Educación,
por la que se regula la actividad editorial de la Consejería,

DISPONGO

Aprobar la inclusión en el Plan Anual de Publicaciones 2021 de la Consejería de Edu-
cación y Juventud de los expedientes con las propuestas de edición siguientes:

UNIDAD PROMOTORA CONSEJO ESCOLAR DE LA COMUNIDAD DE MADRID
24-PU-00211.2/2020 Análisis de la educación a distancia, sus avances y necesidades
24-PU-00210.0/2020 Apoyo psicoemocional para la prevención del suicidio
24-PU-00213.6/2020 Encuentro Familia y Escuela 2021
24-PU-00212.4/2020 Estudio sobre inicio de curso
24-PU-00214.8/2020 Foro por la convivencia 2021
24-PU-00216.3/2020 Informe sobre la actualidad en materia educativa 1
24-PU-00217.5/2020 Informe sobre la actualidad en materia educativa 2
24-PU-00206.1/2020 Informe 2021 sobre el sistema educativo en la Comunidad de Madrid. Curso 2019-2020 
24-PU-00205.8/2020 Memoria del Consejo Escolar de la Comunidad de Madrid. Año 2020
24-PU-00215.1/2020 Memoria del Observatorio para la convivencia escolar en los centros docentes de la 

Comunidad de Madrid. Curso 2019-2020 
24-PU-00204.6/2020 Orienta 10 

UNIDAD PROMOTORA DIRECCIÓN GENERAL DE BILINGÜISMO Y CALIDAD DE LA ENSEÑANZA 
24-PU-00184.2/2020 Guía del auxiliar de conversación. Curso 2021-2022. Language assistant handbook. School 

year 2021-2022. Le guide de l’assistant de conversation 2021-2022. Wegweiser für 
fremdsprachenassistenzkräfte schuljahr 2021-2022 

24-PU-00183.0/2020 Datos y Cifras de la Educación 2021-2022
24-PU-00190.5/2020 Elaboración de la Estadística de la Enseñanza de la Comunidad de Madrid 2021 (sitio web) 
24-PU-00187.8/2020 Estadística de la Enseñanza de la Comunidad de Madrid 2021 (sitio web)
24-PU-00182.7/2020 Guía para familias de la Comunidad de Madrid 2021 (sitio web)
24-PU-00185.4/2020 Madrid, Comunidad Bilingüe 2020-2021. Madrid, a Bilingual Community 2020-21 
24-PU-00191.7/2020 Orientación Académica y Profesional de la Comunidad de Madrid 2021 (sitio web) 
24-PU-00189.3/2020 Plan de innovación y formación docente de la Comunidad de Madrid 2021-2022 
24-PU-00192.0/2020 Programa STEMadrid 2020-2021
24-PU-00193.2/2020 Programas de innovación educativa y formación del profesorado desarrollados el curso 2020-

2021 
24-PU-00188.1/2020 Programas Educativos Europeos 2020-2021
24-PU-00011.0/2021 EME-Forestal 2021

UNIDAD PROMOTORA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SECUNDARIA,
 FORMACIÓN PROFESIONAL Y RÉGIMEN ESPECIAL 

24-PU-00223.8/2020 EREmad 2021
24-PU-00224.1/2020 FPmad 2021
24-PU-00227.7/2020 Impulso Educación de Adultos
24-PU-00225.3/2020 Libro blanco de la Formación Profesional en la Comunidad de Madrid
24-PU-00226.5/2020 Plataforma VET Madrid to Business

UNIDAD PROMOTORA: DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS 
24-PU-00180.3/2020 Educamadrid. Plataforma Tecnológica de la Comunidad de Madrid
24-PU-00179.1/2020 MAX V.11.0 Madrid_Linux en memoria USB
24-PU-00181.5/2020 MAX v.11.0 Madrid_LinuX (ISO)

UNIDAD PROMOTORA DIRECCIÓN GENERAL DE JUVENTUD
24-PU-00197.1/2020 Fichas informativas de interés para los jóvenes
24-PU-00010.7/202 Estudio sobre la situación juventud madrileña tras la COVID-19
24-PU-00012.2/2021 Folletos promoción Carné Joven Comunidad de Madrid
24-PU-00013.4/2021 Carteles promocionales Carné Joven Comunidad de Madrid
24-PU-00014.6/2021 Pegatinas Carné Joven Comunidad de Madrid



JUEVES 11 DE FEBRERO DE 2021B.O.C.M. Núm. 35 Pág. 69

B
O

C
M

-2
02

10
21

1-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

UNIDAD PROMOTORA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS
24-PU-00219.0/2020 Acreditación para impartir el currículo de Inglés Avanzado. Curso 2020/2021
24-PU-00218.7/2020 Habilitación lingüística de idiomas extranjeros. Curso 2020/2021
24-PU-00221.4/2020 Protocolo de actuación en caso de accidente en acto de servicio, accidente de trabajo y 

enfermedad profesional de los empleados de los centros docentes públicos pertenecientes al 
RGSS y a MUFACE 

24-PU-00220.2/2020 Protocolo de actuación en caso de riesgo durante el embarazo y riesgo durante la lactancia 
natural de las empleadas de los centros docentes públicos pertenecientes al RGSS y a 
MUFACE 

UNIDAD PROMOTORA VICECONSEJERÍA ORG. ED. - S.D.G DE INSPECCIÓN EDUCATIVA 
24-PU-00177.6/2020 Resultados de la evaluación final de los alumnos de Educación Primaria, Secundaria, 

Bachillerato y Formación Profesional en el curso 2018-2019 
24-PU-00178.8/2020 Supervisión del proceso de evaluación y promoción del alumnado en los ciclos formativos de 

grado medio. Actuación Preferente 7.3.6 del Plan General de Actuación de la Inspección 
Educativa. Cursos 2018-2019 y 2019-2020 

UNIDAD PROMOTORA SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA DE EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
24-PU-00222.6/2020 Catálogo de Publicaciones de la Consejería de Educación y Juventud de la Comunidad de 

Madrid 2021 

Madrid, a 29 de enero de 2021.

El Consejero de Educación y Juventud,
ENRIQUE OSSORIO CRESPO

(03/3.493/21)


		2021-02-11T07:20:35+0100




